
Organsko re{enie
НЕ ДА НЕ

СТИМУЛИРАЈТЕ ГО ДОЕЊЕТО
   Maj~inoto mleko e najdobra hrana



Vodi~ za majkite koi dojat

Pimpinella
anisum

Анасонот и слаткиот анасон го 
поттикнуваат создавањето на млеко за 
време на лактација. 

Овие две ароматични растенија го 
олеснуваат варењето кај бебињата и 
ги стимулираат да цицаат.

Растенијата се одгледани органски со користење на 
природни ресурси и соодветни извори на енергија.

Foeniculum
vulgare

Maj~inoto mleko e najdobar podarok za 
Va{eto bebe, no na prirodata ponekoga{ 
i e potrebna pomo{.

Anasonot i slatkiot anason 
     se verni sojuznici!



Возраст на 
Вашето бебе

1. недела 2. 
недела

3. 
недела1. ден 2. ден 3. ден 4. ден 5. ден 6. ден 7. ден

Колку често 
треба да 
доите*

Најмалку 8 пати на ден (на секои 1 до 3 часа). Вашето бебе цица силно, споро, постојано и често голта.

Големина на 
желудникот на 
Вашето бебе

Големина 
на цреша

Големина 
на орев

Големина 
на кајсија

Големина 
на јајце

Влажни 
пелени:
колку пелени,
колку влажни* Најмалку 

1 влажна
Најмалку 
2 влажни

Најмалку 
3 влажни

Најмалку 
4 влажни

Најмалку 6 
ТЕШКИ, ВЛАЖНИ СО БЛЕДО ЖОЛТА ИЛИ БИСТРА УРИНА 

Извалкани 
пелени: број 
и боја на 
столиците*

Најмалку 1 до 2 
ЦРНА или ТЕМНО ЗЕЛЕНА

Најмалку 3
КАФЕАВА, ЗЕЛЕНА или ЖОЛТА

Најмалку 3 големи, меки и зрнести 
ЖОЛТА

Тежина на 
Вашето бебе

Бебињата губат во просек 7% 
од својата тежина во првите 3 

дена после раѓањето.

Од 4 ден по раѓањето Вашето бебе треба да добива 20 - 35 грама 
дневно и да ја врати својата тежина од раѓањето за 10 - 14 дена.

Останати 
знаци

Вашето бебе треба силно да плаче, активно да се движи и лесно да се буди.
Вашите гради треба да бидат помеки и помалку полни после доењето.

Vodi~ za majkite koi dojat

* На ден, во просек за 24 часа



Побарајте
во аптеките

Lactil® капсулите го стимулираат создавањето на 
мајчиното млеко и го олеснуваат варењето кај бебињата.

Благодарение на неговиот природен состав можете 
безгрижно да го доите Вашето бебе и да не се грижите 
за неговото стомаче.

      x 56

  2    дневно

1   2   / jour
day

à
to

1   2   / Tag
day

bis
to

Една капсула наутро  
и една навечер 
со голема чаша вода

Во текот на доењето можат да се појават многу проблеми 
кои водат до намалување на млекото.
Во тие случаи се воведуваат млечни формули како 
додаток или целосно се преминува на вештачка исхрана.
Истражувањата покажуваат дека 99,4% од мајките ги 
дојат своите бебиња во породилиштата. Во третиот 
месец дојат 78,4% од мајките, додека во шестиот месец 
процентот паѓа на 61,5%.

Мајчиното млеко е единствена храна која што му е 
потребна на бебето во првите 6 месеци.  Од шестиот 
месец се почнува со воведување цврсти храни, а со 
доење се продолжува до втората година или покасно. 
(СЗО, UNICEF, Канадско здружение на педијатрите).

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ:
•	 Да не се надминува 

препорачаната дневна доза
•	 Да се чува на дофат од деца
•	 Препаратот не треба да се 

употребува за време на бременост 
•	 Да не се употребува кај деца под 

12 години
Додатоците на исхрана не треба да се 
користат како замена за разновидна 
храна
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